
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo PNRR D.M.66/2023 

 
OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico- 
operativo del Progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale” 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45756- CUP: G84D23007670006 

 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
Vista la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato recante il riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 32.242,10 
per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 
Richiamata la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto dell’18/11/2024 con la quale è stato approvato il PTOF per gli AA.SS: 2022- 
2025 
Vista la delibera commissariale n.2 del 27/10/2023 di approvazione del Programma Annuale 01/09/2023 -31/12/2024; 
Visto l’atto di concessione del 18/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 
Vista la delibera n. 2 del 24/01/2024 del Collegio dei Docenti della D.D. 1 Circolo Giovanni XXIII di adozione del progetto; 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale  

“ A g o s t i n o  I n v e g e s ”  -  Sciacca 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via G. Licata, 18 - 92019 SCIACCA (AG) - Tel. 092524544 
Codice MIUR: AGIC86500P - Codice Fiscale 92035720843 – Codice Univoco I7U7C2 

E-mail: agic86500p@istruzione.it - PEC: agic86500p@pec.istruzione.it - Sito web: www.inveges.edu.it 

 

mailto:agic86500p@istruzione.it
mailto:86500p@pec.istruzione.it
http://www.inveges.edu.it/




Vista la delibera n. 2 del 24/01/2024 del Consiglio di Istituto della D.D. 1 Circolo Giovanni XXIII di adozione del progetto; 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto Prot. n. 2860 del 22/03/2024; 
Considerato che per realizzare il progetto il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 
Ritenuto di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project Manager; 
Vista la nota Prot. n. 19646 del 18/11/2024 di autorizzazione da parte del Dirigente dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di 
Agrigento per lo svolgimento delle attività di coordinamento generale tecnico-operativo correlate all'incarico di Project 
Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: “Digital Form” (D.M. 66/2023) 
tutto ciò visto, ritenuto e richiamato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Incarico 
di assumere l’incarico di Project Manager del seguente progetto: 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia dell’Intervento 
Titolo 
progetto 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 
M4C1I2.1-2023- 
1222-P-45756 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

Digital Form 
 

 

 
€ 46.348,02 

 

 
G84D23007670006 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione 
e gli eventuali controlli. 

Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative nazionali e comunitarie e dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessae sono assunti a titolo oneroso. 
Art. 4 - Retribuzione 
La retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “Spese 
di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a €uro 1.393,35 lordo dipendente. 

 

DICHIARA INOLTRE 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative Prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del M.I.M., che non esistono 
conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Angela Croce 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-11-21T13:04:30+0100
	CRCMNG61R59I533Q




